
per agire sulla
crisi climatica.

5 parole

4 MAGGIO 2023

PALAZZINA EINAUDI,
10.00 – 13.00

Corso Regina Margherita, 60 - Torino

Relazioni, incertezza,
onestà, gentilezza, 
limite:
cosa c'entrano con il clima?
Lo scopriamo insieme a un’antropologa,
un climatologo, un’ingegnera,
una neuroscienziata e una linguista.

su unito.it/media

AULA 3

IN STREAMING

con il patrocinioun progettonell’ambito di

NUVOLE
LESSICOe

Registrazione partecipanti 

Saluti istituzionali

5 parole per agire sulla crisi climatica

Dibattito con il pubblico

Visita guidata della mostra
Linguaggio, comunicazione e percezione
della crisi climatica
(piano terra D4, Campus Luigi Einaudi)

PROGRAMMA
#1 Relazioni Emanuela Borgnino
antropologa, Università di Torino

09.30

10.00

10.15

12.30

13.00
>14.00

#2 Incertezza Claudio Cassardo
climatologo, Università di Torino

#3 Onestà Carla Sciarra
ingegnera e idrologa, Politecnico di Torino

#4 Gentilezza Irene Ronga
neuroscienzata, Università di Torino

#5 Limite Virginia Zorzi
linguista, Università di Bergamo

modera Giulia Alice Fornaro
giornalista e redattrice di frida.unito.it

Iscriviti qui! 




