Iscriviti qui!



5 parole

per agire sulla crisi climatica.

Relazioni, incertezza, onestà, gentilezza, limite:

cosa c'entrano con il clima? Lo scopriamo insieme a un'antropologa, un climatologo, un'ingegnera, una neuroscienziata e una linguista.

4 MAGGIO 2023 10.00 - 13.00

PALAZZINA EINAUDI, AULA \$

Corso Regina Margherita, 60 - Torino

IN STREAMING

su unito.it/media

PROGRAMMA

09.30	Registrazione partecipanti
10.00	Saluti istituzionali
10.15	5 parole per agire sulla crisi climatica
12.30	Dibattito con il pubblico
13.00 >14.00	Visita guidata della mostra Linguaggio, comunicazione e percezione della crisi climatica

#1 Relazioni Emanuela Borgnino antropologa, Università di Torino #2 Incertezza Claudio Cassardo climatologo, Università di Torino

#3 Onestà Carla Sciarra ingegnera e idrologa, Politecnico di Torino

#4 Gentilezza Irene Ronga neuroscienzata, Università di Torino

#5 Limite Virginia Zorzi Iinguista, Università di Bergamo

modera Giulia Alice Fornaro giornalista e redattrice di frida.unito.it

nell'ambito di







(piano terra D4, Campus Luigi Einaudi)







